



Vapaa-aikatoimiala, museopalvelut

Lausunto
14.1.2015

Dnro 5396-2014
(610)

Ruskon kunnanhallitus
PL 69
21291 Rusko

Lausunto Vahdon yleiskaavan maiseman ja rakennusten suojelumerkinnöistä

Viite: Lausuntopyyntö 16.12.2014

Valmistelija: Kulttuuriperintöyksikkö/tutkija Eija Suna

Ruskon kunnanhallitus on pyytänyt Varsinais-Suomen maakuntamuseon lausuntoa Vahdon kunnanosan yleiskaavan maiseman ja rakennusten suojelumerkinnöistä kaavaluonnoksesta tehtyjen muistutusten johdosta.

Maakuntamuseo on kesällä 2014 antanut kaavasta lausunnon, jossa se on todennut, että kaavaluonnoksessa oli alueen maiseman kehitystä ja nykytilaa selvitetty laajasti ja myös huomioitu asianmukaisesti (MA). MA merkinnällä on huomioitu maisemallisesti merkittävät laajat peltoaukeat, jotka edustavat Vahdon vanhimpia pelto- ja niittyalueita, jotka ovat olleet olemassa jo satoja vuosia. Kaavoittaja on myös hyödyntänyt alueen vanhan rakennuskannan inventointia kiitettävästi huomioiden perinteiset rakennuspaikat ja rakennukset kaavassa.

Kaavassa on käytetty SRV, SR ja sr-merkintöjä. SRV ja SR kohteet ovat vahvistetun maakuntakaavan suojelukohteita. Kaavaluonnoksessa käytetty sr-merkintä ei sisältönsä puolesta ole varsinainen suojelumerkintä. "Kohde, jonka ympäristö säilytetään. Kohteen kulttuurihistoriallisesti tai maisemallisesti arvokas luonne tulee säilyttää. Uudisrakentaminen ja rakennuksissa suoritettava korjaus- ja muutostoimenpiteet tulee toteuttaa siten, että kohteen kulttuurihistoriallisesti ja/tai maisemallisesti arvokas luonne säilyy. Ennen rakennusta tai sen ympäristöä muuttaviin toimenpiteisiin ryhtymistä tulee museoviranomaiselle varata tilaisuus lausunnon antamiseen". Kaavoittaja on siis halunnut kiinnittää huomiota kohteitten kulttuurihistorialliseen ja maisemalliseen merkitykseen. Purkamista ei ole kielletty, kaavan yleisissä määräyksissä on vain todettu, että "rakennuksia ei saa purkaa ilman MRL 127 §:n mukaista purkamislupaa". Eli tätä kautta yleiskaavalla pyritään kiinnittämään huomiota kulttuuriympäristön vaalimiseen ja alueitten hallittuun rakentumiseen.

Muutamassa muistutuksessa esiin tuotu näkemys, että "vanhoja rakennuksia ei tarvitse huomioida osayleiskaavassa ollenkaan", on virheellinen. MRL:n 39 § mukaan yleiskaavaa laadittaessa on huomioitava myös "rakennetun ympäristön, maiseman ja luonnonarvojen vaaliminen".



Vapaa-aikatoimiala, museopalvelut

Lausunto
14.1.2015

Dnro 5396-2014
(610)

Kunta on pyytänyt maakuntamuseon kantaa erityisesti niiden kohteitten osalta, joista muistuttajat ovat esittäneet edellä mainittua sr-merkintää poistettavaksi. Koska kyseessä ei ole suojelumerkintä, vaan kohteen yleiseen maisemalliseen merkitykseen ja kulttuurihistorialliseen arvoon huomiota kiinnittävä merkintä, ei maakuntamuseo pidä merkkien poistamista muistuttajien kohteitten osalta perusteltuna.

Varsinais-Suomen maakuntamuseo toteaa lausuntonaan, että se ei pidä perusteltuna kaavan sr-kohteitten vähentämistä. Kyseessä ei ole suojelumerkintä vaan merkintä, jolla on kiinnitetty huomiota kohteitten kulttuurihistoriallisesti tai maisemallisesti arvokkaan kokonaisuilmeen säilymiseen.

Turun museokeskus/Varsinais-Suomen
maakuntamuseo
vs. museopalvelujohtaja

Olli Immonen

Kulttuuriperintöyksikkö
intendentti

Maarit Talamo-Kemiläinen

Tiedoksi: Museovirasto, Museovirasto.Kirjaamo@nba.fi
Varsinais-Suomen ELY-keskus, Ympäristö ja luonnonvarat,
kirjaamo.varsinais-suomi@ely-keskus.fi
Varsinais-Suomen liitto, kirjaamo@varsinais-suomi.fi